

JKP „ ČISTOĆA I ZELENILLO „
ZRENJANIN
Broj: 05-18/17-18/19
Datum: 01.06.2017.god.
Zrenjanin

Odgovor na pitanja u vezi javne nabavke kovertiranja i štampanja broj 05-18/17-18

Zainteresovani ponuđač je postavio sledeća pitanja:

1. „Na strani 10 Konkursne dokumentacije, u delu “Kadrovski kapacitet”, tačka 8, traži se da ponuđač ima u radnom odnosu 3 IT inženjera i 1 procesnog inženjera iz oblasti grafičkih tehnologija koji rade na poslovima koji su u neposrednoj vezi sa predmetnom javnom nabavkom. Ovim se smanjuje moguća konkurencija, jer jedino veći sistemi mogu imati tu vrstu kadra, posebno konkretnog usmerenja. U praksi se pokazalo da su najviše dve osobe bilo kog stepena stručne spreme ili usmerenja dovoljne da se posao štampe i kovertiranja na kvalitetan način uradi.

Pitanje 1. Da li će naručilac promeniti zahtev u delu kadrovskog kapaciteta, u skladu sa zakonom o javnim nabavkama Član 10. stav 1 i 2, da bi omogućio veću konkurenciju potencijalnih ponuđača?“

Odgovor: **Naručilac je definisao kadrovski kapacitet u konkursnoj dokumentaciji u skladu sa predmetom nabavke i u svemu u skladu sa ZJN.**

2. „Na strani 9 Konkursne dokumentacije, u delu “Poslovni kapacitet ponuđača” tačka 6, stav 2, traži se da ponuđač poseduje ISO standard 27001:2005.

Pitanje 2. Da li će naručilac promeniti ovaj zahtev, u smislu da posedovanje sertifikata za ISO standard 27001 bude poželjno, ali ne i obavezno, kako bi obezbedio veću konkurenciju potencijalnih ponuđača?“

Odgovor: **S obzirom da je navedeni standard ISO 27001, standard koji se odnosi na zaštitu i bezbednost informacija neophodno je da ponuđači ispune ovaj dodatni uslov. Naručilac ističe da se predmetna nabavka odnosi na štampanje i kovertiranje računa za izvršene usluge prema građanstvu te je zaštita i bezbednost informacija od velikog značaja.**

Komisija za javne nabavke